LMIV Datenblatt zum Artikel

Frankfurter

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:

Zutaten:

Alkoholgehalt:
Portionenen:

Nahrwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen:

Kontakt:

Allergene:

Attributte:

Lagerung bei +2°C bis +6°C Ungedéffnet mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck

Zutaten: Schweine- und Rindfleisch (84%), Wasser, Speisesalz, Kartoffelstarke, Dextrose, Gewurzextrakte , Stabilisator: E 451, Konservierungsstoff: E 250,
Maltodextrin, Geschmacksverstarker: E 621, Gewirze, Knoblauch, Antioxidationsmittel: E 300, Aroma, Schafsaitling, Buchenrauch. Das Produkt kann
Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Nach dem Offnen zum ehebaldigen Verzehr bestimmt.

Simmern/Koecheln - Zubereitung in Wasser, welches knapp unter dem Siedepunkt gehalten wird Wiirstel in hei3es, nicht kochendes, und gesalzenes
Wasser (80-90°C) geben und 10-15 Min. ziehen lassen.

Bruttogewicht 248.00 Gramm,Nettogehalt 240.00 Gramm

Name: Radatz GmbH; Adresse: Erlaaer StraBe 187, A-1230 Wien; Webseite: www.radatz.at

Kann Spuren enthalten von Sellerie und -erzeugnisse,Senf und -erzeugnisse

Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung IGT Identitatskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen

Nahrwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefahrer Wert (~) 241 Kilokalorie
Energie Ungefahrer Wert (~) 998 Kilojoule
Fett Ungefahrer Wert (~) 21 Gramm
davon gesattigte Fettséauren Ungefahrer Wert (~) 8.4 Gramm
Kohlenhydrate Ungefahrer Wert (~) 1 Gramm
davon Zucker Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5) 0.5 Gramm
Eiweil Ungefahrer Wert (~) 12 Gramm
Salz Ungefahrer Wert (~) 2 Gramm
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